
OROZCO HERRERA DAVID
13.42 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 379801102980

3,515 kWh $ 25,016

22 3,522 kWh $676

97.30 % BIMESTRE $ 24,340

$150,095.00 MXN $4,056.00 MXN $146,040.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

73.8 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250182

OROZCO HERRERA DAVID  

22 Trina 610W - 

2 Solis  Inverter 5 kW - 

Subtotal $ 198,000.00

TOTAL (MXN) $ 198,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 150,095.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 146,040.00 $ 146,040.00 $ -51,960.00

2 $ 154,597.85 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 150,421.20 $ 150,421.20 $ 98,461.20

3 $ 159,235.79 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 154,933.84 $ 154,933.84 $ 253,395.04

4 $ 164,012.86 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 159,581.85 $ 159,581.85 $ 412,976.89

5 $ 168,933.24 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 164,369.31 $ 164,369.31 $ 577,346.19

6 $ 174,001.24 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 169,300.39 $ 169,300.39 $ 746,646.58

7 $ 179,221.28 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 174,379.40 $ 174,379.40 $ 921,025.98

8 $ 184,597.92 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 179,610.78 $ 179,610.78 $ 1,100,636.76

9 $ 190,135.86 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 184,999.10 $ 184,999.10 $ 1,285,635.86

10 $ 195,839.93 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 190,549.08 $ 190,549.08 $ 1,476,184.93

11 $ 201,715.13 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 196,265.55 $ 196,265.55 $ 1,672,450.48

12 $ 207,766.58 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 202,153.51 $ 202,153.51 $ 1,874,604.00

13 $ 213,999.58 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 208,218.12 $ 208,218.12 $ 2,082,822.12

14 $ 220,419.57 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 214,464.66 $ 214,464.66 $ 2,297,286.78

15 $ 227,032.15 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 220,898.60 $ 220,898.60 $ 2,518,185.38

16 $ 233,843.12 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 227,525.56 $ 227,525.56 $ 2,745,710.95

17 $ 240,858.41 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 234,351.33 $ 234,351.33 $ 2,980,062.27

18 $ 248,084.17 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 241,381.87 $ 241,381.87 $ 3,221,444.14

19 $ 255,526.69 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 248,623.32 $ 248,623.32 $ 3,470,067.47

20 $ 263,192.49 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 256,082.02 $ 256,082.02 $ 3,726,149.49

21 $ 271,088.27 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 263,764.48 $ 263,764.48 $ 3,989,913.98

22 $ 279,220.91 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 271,677.42 $ 271,677.42 $ 4,261,591.39

23 $ 287,597.54 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 279,827.74 $ 279,827.74 $ 4,541,419.14

24 $ 296,225.47 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 288,222.57 $ 288,222.57 $ 4,829,641.71

25 $ 305,112.23 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 296,869.25 $ 296,869.25 $ 5,126,510.96

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,704.2 4,147.1 4,086.5 4,042.6 3,716.6 3,774.4

Consumo actual 168.0 6,621.0 2,901.0 2,664.0 2,887.0 5,847.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


